АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7-0 февраля 2021 г. № И6

О введении режима повышенной готовности в целях предупреждения
возможных чрезвычайных ситуаций, обусловленных неблагоприятными

метеорологическими явлениями

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», учитывая решение
районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуации
и обеспечению пожарной безопасности от 20.02.2021 года, в целях
предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с
неблагоприятными метеорологическими явлениями на территории
муниципального района Борский, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Ввести с 17.00 час. 20.02.2021 по 09.00 час. 24.02.2021 режим
повышенной готовности для органов управления и сил территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций муниципального звена.

2. Определить зоной повышенной готовности территорию
муниципального района Борский.

3. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального
района Борский:

осуществить подготовку и содержать в готовности необходимые силы и
средства для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуации;

поддерживать в постоянной готовности системы оповещения и
информирования населения о чрезвычайных ситуациях; восполнять при необходимости резервы материальных ресурсов,
созданных для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

при возникновении чрезвычайных ситуаций организовать и проводить
аварийно-спасательные и другие неотложные работы;

организовать информирование населения о складывающейся обстановке
на территории муниципального образования, ухудшении погодных условии,
правилах поведения;

содействовать устойчивому функционированию организации в
чрезвычайных ситуациях;

вводить при необходимости круглосуточное дежурство руководителей и
должностных лиц;